令和６年１０月２３日

健康福祉部地域福祉推進課

 報 道 関 係 者 各位

令和６年度山形県戦没者追悼式の実施について（お知らせ）

 援護行政につきまして、日頃から御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 標記について、先の大戦における戦没者に対し追悼の誠を捧げるとともに、恒久平和を祈念

するため、下記のとおり実施しますので、報道につきまして御配慮くださるようお願いいたし

ます。

記

 １ 行 事 名  令和６年度山形県戦没者追悼式

 ２ 日   時  令和６年１０月３０日（水） 午後１時～午後１時５０分

 ３ 場   所  新庄市民文化会館（新庄市堀端町４―６７）

         TEL ０２３３-２２-７０２９

 ４ 参 列 者  県内戦没者遺族及び来賓等 約５００名

 ５ 式 次 第   （１）開式の辞  県健康福祉部長

（２）国歌演奏

（３）黙 と う

（４）式  辞  知事

（５）追悼の辞  県議会議長、県市長会会長、県遺族会会長

（６）弔電奉呈  県健康福祉部地域福祉推進課長

（７）献  花  知事、戦没者遺族代表、来賓

（８）「平和の作文」朗読  新庄市中学生代表

（９）謝  辞  県遺族会会長

（10）閉式の辞  県健康福祉部長

 ６ そ の 他

   引き続き午後２時１５分から、同会場において一般財団法人山形県遺族会主催「第７５回

山形県戦没者遺族大会」が開催されます。終了予定は、午後３時３０分となります。

問合せ先  地域福祉推進課

       課長補佐（援護・指導担当）長瀬

       TEL ０２３－６３０－２９９５

       報道監 健康福祉部次長 菅原